
10 Teresina - Sexta-feira, 5 de junho de 2009 • No 103

Diário Oficial

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KENNEDY  MARCOS BRIT O, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação de Esportes do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARDO MENDES DE ALMEIDA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação de Esportes do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IVANARIA  DO NASCIMENT O ALVES, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCINARIA  DO NASCIMENT O ALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DJALMA NERES DO NASCIMENTO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2009.

SELMA MARIA MENEZES LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de
Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Junho de 2009.

GABINETE MILIT AR
DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIA  MARIA  DE SOUSA LOPES DA SILVA , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 03 de Junho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROMULO DE SOUSA DO REGO MONTEIRO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 03 de Junho de 2009.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GRACIENE SIL VA NAZARENO , do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Propaganda e Marketing, símbolo DAS-4, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 03 de
Junho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LORENA SOBRAL FRANCO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Propaganda e Marketing, símbolo DAS-4,
da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de
03 de Junho de 2009.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 1638/09, de 12 de maio de
2009, da Secretaria de Segurança Pública, e no Ofício n° 21.000-1228/
2009/GAB/SEAD, de 25 de maio de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a
vacância do cargo efetivo de Agente de Polícia Civil 2ª Classe,
matrícula n° 108411-9, do servidor JEOVÁ DOS SANTOS SILVA ,
do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 30 de março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 1531/09, de 30 de abril de
2009, da Secretaria de Segurança Pública, e no Ofício n° 21.000-1201/
2009/GAB/SEAD, de 21 de maio de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a
vacância do cargo efetivo de Agente de Polícia Civil 1ª Classe,
matrícula n° 108285-0, do servidor FIRMINO PIO VILARINHO
NETO, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 27 de abril de 2009.

OF. 767 ao 777


